
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 2 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59485

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

96
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

46963 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Servicio de
Gestión  Económica  de  la  Agencia  Estatal  de  la  Administración
Tributaria. Objeto: Seguros para cubrir  los riesgos de navegación y
varadero de la flota de embarcaciones adscrita al Departamento de
Aduanas e IIEE. Expediente: 18710031400.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal

de la Administración Tributaria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Lérida 32-34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915838071.
1.10) Fax: 915831352.
1.11) Correo electrónico: contratacion@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV: 66514150 (Servicios de seguros de embarcaciones).

5. Lugar principal de ejecución: ES300.

6. Descripción de la licitación: Seguros para cubrir los riesgos de navegación y
varadero de la flota de embarcaciones adscrita al Departamento de Aduanas e
IIEE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 80%).
9.2)  Rebaja  en  el  importe  máximo  de  la  franquicia  por  daños  a  las

embarcaciones  (Ponderación:  20%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: AXA Seguros Generales S.A. de Seguros y Reaseguros .
12.2) Número de identificación fiscal: A60917978.
12.3) Dirección: Monseñor Palmer numero 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 2 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59486

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

96
3

12.4) Localidad: Palma de Mallorca.
12.6) Código postal: 07014.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 172.839,65 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 172.839,65 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 172.839,65 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales .
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón , 38 Planta 8º .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491319.
16.1.8) Fax: +034 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón , 38 Planta 8º .
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-120237.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de mayo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de septiembre de 2018.

Madrid,  28  de  septiembre  de  2018.-  Directora  del  Servicio  de  Gestión
Económica

ID: A180058132-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-01T17:13:11+0200




